
DIVADLO KOMEDIE 
 
 

Pro více informací: Hana Románková, gsm: 702 074 055, e mail: romankova@divadlokomedie.eu,  
DIVADLO KOMEDIE, Jungmannova 1, 110 00 Praha 1 

 
 

Gabriel Gietzky se narodil v roce 1969. Herectví vystudoval na krakovské Vysoké divadelní škole a 
režii na Divadelní Akademii ve Varšavě. Díky svým hereckým zkušenostem vytváří inscenace 
 
v nichž je silná stopa jeho herecké profese. Zaměřuje se především na klasické a filozofické tituly. 
Doposud režíroval mimo jiné Dziady A. Mickiewicze, Shakespearova Kupce benátského a Koriolana, 
Traktát podle Wittgensteina či hru Poláci na motivy Gombrowicze a Wyszyńského. Spolupracuje s 
divadly: Teatr Polski ve Vroclavi, Národní divadlo a Teatr Laboratorium ve Varšavě. Gietzky, ačkoli 
patří k mladší generaci divadelníků, byl již mnohokrát oceněn jak za herecký, tak za režijní výkon. 
 
K inscenaci Pornografie říká: „Vytvářené a vytvářející může být vědou, může rozšířit pole explorace 
ducha, kde se malé proměňuje ve velké nebo velké v malé, nedůležité se stává důležitým, kde stav 
vlastnění, víra, cíle a pravdy, a vlastně všechny součástí světa mohou být brány v úvahu, tedy také 
tvořivě využity, tedy mohou se stát obohacující skrze odkrytí ve druhém člověku mého vlastního 
neznámého, doposud nerozšifrovaného, tajemného – já. Tento modus operandi Gombrowicze mě 
velmi zajímá. Jak jej jevištně objevit? Pro mě to je tajemné teritorium, do něhož bych se chtěl dostat 
a obnažit je. Jen – jak to vše vysvětlit Čechům?“ 
 
Gabriel Gietzky s sebou přivádí také scénografku, výtvarnici Marii Kanigowskou. 
 

mailto:romankova@divadlokomedie.eu

